

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prefeito

"Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricultura"

## PORTARIA N.º 9.008 - DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

Designa os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 87, inciso II, da Lei Orgânica do Município, combinado com o que dispõe a Lei nº 6.772, de 29 de março de 2021, DESIGNA os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb, para exercerem mandato de 01 de janeiro de 2023 até o dia 31 de dezembro de 2027, conforme segue:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: TANIA ELISA DA MOTTA BRUM

Suplente: MARIA CRISTINA DE CAMPOS ZIRBES

Titular: RIVIANE BÜHLER DA ROSA

Suplente: PATRÍCIA FRANZ

II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: PATRÍCIA TEIXEIRA FERNANDES
Suplente: LIANA MARTA KOCHENBORGER

III - Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: CLAUDIA CIBELE MACHADO

Suplente: ROSSANA FRANCO LOPES HERNANDEZ

IV - Representante dos Servidores Técnico-administrativos das

Escolas Básicas Públicas:

Titular: JAİNE ARIANE DE OLIVEIRA GRIEBELER

Suplente: CAINÃ COSTA DA ROSA

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: CARINI BOMBARDELLI RAMOS
Suplente: TAIARA SOIANI VIANA RIBEIRO
Titular: MELISSA LOPES DE ARAÚJO

Suplente: JULIANA BRANDÃO

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: KAUANE DE SOUZA DA SILVA Suplente: GABRIEL SILVA ANDRADE





## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prefeito

"Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricultura"

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas:

Titular:

**JEFERSON LUIS DA ROSA** 

Suplente: GIVANILDO PEDROSO DE MORAES

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação - CME:

MARIA CRISTINA KRANZ

Suplente: **REJANE DIETRICH** 

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

MARCELO OZIEL DA SILVA CLARO

Suplente: LUCIANNITA MOREIRA MENEZES

IX - Representante das Escolas do Campo:

JANICE BECKER KOCH

Suplente: CARLA JOANA SILVANO DE ABREU MIRAPALHETA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 25 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Data Supra.

CRISTIANO VON ROSENTHAL BRAATZ, Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

S GONZAGA, Secretário-Gera